
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 25.08.2016                                               № 974       

г. Кирово-Чепецк 

 

 

О внесении изменений в Порядок выдачи специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам общего пользования местного зна-

чения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов и признании утратившим силу По-

рядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области транспортного сред-

ства, осуществляющего перевозку опасных грузов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом 

Минтранса России от 16.06.2016 № 158 «О внесении изменений в Порядок вы-

дачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транс-

портного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупно-

габаритных грузов, утвержденный приказом Министерства транспорта Россий-

ской Федерации от 24 июля 2012 г. № 258», Приказом Минтранса России от 

21.03.2016 № 70 «О внесении изменений в Порядок выдачи специального раз-

решения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 

осуществляющего перевозку опасных грузов, утвержденный приказом Мини-

стерства транспорта Российской Федерации от 4 июля 2011 г. № 179», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ад-

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


министрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Порядок выдачи специального разрешения на движение по ав-

томобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области транспортного сред-

ства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, утвержденный постановлением администрации муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.12.2013 № 1519, из-

менение, изложив пункт 6.8 в следующей редакции: 

«6.8. Заявления по экстренному пропуску крупногабаритных и (или) тяже-

ловесных транспортных средств, направляемых для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, а также специализированных транспортных средств 

телевизионных компаний (передвижных телевизионных станций, состоящих из 

основного и вспомогательного транспортного средства (ПТС), груз которых со-

ставляет оборудование, необходимое для проведения съемок, и мобильных 

энергетических комплексов (МЭК)), направляемых на проведение съемок и 

трансляций, рассматриваются администрацией муниципального образования в 

оперативном порядке в течение одного рабочего дня с возможностью предъяв-

ления копий платежных документов, подтверждающих оплату государственной 

пошлины за выдачу специального разрешения, платежей за возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам тяжеловесным транспортным сред-

ством.». 

2. Признать утратившим силу Порядок выдачи специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значе-

ния муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, утвер-

жденный постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.12.2013 № 1520. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  области (Горшкова Е.В.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах 

массовой информации. 



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области             М.А. Шинкарёв          
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


